
UCHWAŁA NR IX/53/2007 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO  

z dnia 30 maja 2007 roku 
 

w sprawie utworzenia   Wielofunkcyjnej  Placówki    Opiekuńczo -
Wychowawczej  w Wągrowcu 
 

Na podstawie  art.  21  ust.1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 
roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.), art.6 ust.1 
oraz art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia   5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U. z  2001 r. Nr 142 poz. 1592  z późn. zm.), w związku z 
art.19 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004  r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 
2004 r. Nr 64 poz.593 z późn. zm. )   
Rada Powiatu Wągrowieckiego  
uchwala, co następuje: 
 
§ 1.Tworzy się  z dniem 1 lipca 2007 roku Wielofunkcyjną Placówkę 
Opiekuńczo-Wychowawczą  z siedzibą w Wągrowcu ul. Kcyńska nr 48, dla 19 
wychowanków.  
 
§ 2. Nadaje się Statut jednostce organizacyjnej, o której mowa w § 1  w 
brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 
 
§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 
 
§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                   
                                                                                                      Przewodniczący  
                                                                                         Rady Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                         _________________________________ 
                                                                               / Krzysztof Migasiewicz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



załącznik nr 1 
                                                                   do uchwały nr IX/53/2007                                                 

Rady Powiatu Wągrowieckiego    
z dnia 30 maja 2007 roku 

 
Statut                                                                                                                          

Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej                                                   
w Wągrowcu 

 
I. Postanowienia ogólne 

§ 1 
Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza, zwana dalej 
„Placówką”, jest jednostką organizacyjną Powiatu i działa jako jednostka 
budżetowa na podstawie: 
1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst. jedn. Dz. 
U.2001  Nr 142 poz.  1592 z późn. zmian.), 
2. Ustawy z dnia 12 marca 2004  r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz.593 
r. z późn. zmian.)  
3. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 
poz. 2104    z późn. zmian ), 
4. Rozporządzenia Ministra Polityki  Społecznej  z dnia 14 lutego 2005 roku                 
w sprawie placówek opiekuńczo - wychowawczych ( Dz.U.  Nr 37 poz. 331) , 
5.Uchwały Rady Powiatu nr IX/53/2007 z dnia 30  maja 2007 r. w sprawie 
utworzenia Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej                   
w Wągrowcu , 
6. Niniejszego Statutu, 
7. Innych przepisów powszechnie obowiązującego prawa. 
 

§ 2 
Siedzibą „Placówki”   jest miasto Wągrowiec, ul. Kcyńska 48. 
 

§ 3 
Organem powołującym i prowadzącym „Placówkę”   jest Rada Powiatu. 
 

§ 4 
Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad „Placówką”  jest Wojewoda             
Wielkopolski. 
 
 
 
 
 
 
 

 



II.  Przedmiot i zakres działania. 
§ 5 

1. „Placówka” zapewnia  dzieciom pozbawionym częściowo lub całkowicie  
opieki     rodzicielskiej całodobową ciągłą opiekę i wychowanie. 
W realizacji tego zadania „Placówka” respektuje zasady nauk pedagogicznych,       
psychologicznych , a także zobowiązania  wynikające z Powszechnej Karty 
Praw człowieka ONZ, deklaracji Praw Dziecka ONZ  oraz Konwencji o 
Prawach Dziecka przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 20 listopada  1989 
roku.  
2. „Placówka”, współpracując z : Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 
Wągrowcu, Ośrodkami Adopcyjno-Opiekuńczymi oraz właściwymi Sądami 
Rodzinnymi,   podejmuje działania na rzecz powrotu dziecka  do rodziny 
naturalnej, w razie bezskuteczności tych działań czyni starania  o zapewnienie 
dziecku  rodzinnej opieki zastępczej  lub rodziny przysposabiającej .   
 
III.     Organizacja Placówki  

§ 6 
1. „Placówką”   kieruje Dyrektor zatrudniany  przez Zarząd Powiatu . 
2. Dyrektor zarządza i kieruje „Placówką” jednoosobowo na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa. 
3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność  za całokształt działalności „Placówki”                         
i reprezentuje placówkę   na zewnątrz. 

§ 7 
Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań  „Placówki” określa 
regulamin    i schemat organizacyjny, opracowany przez Dyrektora „Placówki” 
w porozumieniu   z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu, 
zatwierdzany przez  Zarząd Powiatu. 
 
IV Gospodarka finansowa 

§ 8 
„Placówka”   jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na 
zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych i innych 
obowiązujących przepisach. 
 
   V. Gospodarka mieniem 

§ 9 
„Placówkę” wyposaża się w majątek, położony przy ul. Kcyńskiej 48. 
  
VI Przepisy końcowe 

§ 10 
Zmiany Statutu wymagają formy właściwej  dla jego nadania. 
 
 

 
 

 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR IX/53/2007 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO  
z dnia 30 maja 2007 roku 

 
w sprawie utworzenia   Wielofunkcyjnej  Placówki    Opiekuńczo -
Wychowawczej  w Wągrowcu 
 
 
        Artykuł 19 pkt 4  ustawy z dnia  12 marca  2004  roku o pomocy społecznej   

( Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zmianami ) obliguje  powiat  do zapewnienia  

opieki  i wychowania   dzieciom całkowicie   lub częściowo pozbawionym  opieki 

rodziców, w szczególności  przez organizowanie  i prowadzenie ośrodków  

adopcyjno-opiekuńczych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, dla dzieci                 

i młodzieży, w tym  placówek wsparcia dziennego o zasięgu  ponadgminnym,              

a także   tworzenia   i wdrażania programów pomocy dziecku i rodzinie. 

        

      Mając na uwadze  konieczność zabezpieczenia  dzieciom opieki                            

i wychowania w placówce opiekuńczo-wychowawczej, wywołanie 

przedmiotowej uchwały jest zasadne i celowe.  

 
 
 

 


